
ГОСУДАРСТВЕННОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ   УЧРЕЖДЕНИЕ  

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ ОСНОВНАОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА ИМЕНИ 

ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА М. А. ВЕСЕЛОВА С.СПИРИДОНОВКА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ВОЛЖСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

                                                                      П Р И К А З 

 

от 30.08.2024 года                                №  170/6 - од 

О создании комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных 

отношений на 2024-2025 учебный год 

В соответствии со статьей 45 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», в целях урегулирования разногласий между участниками 

образовательных отношений по вопросам реализации права на образование, в том числе в случаях 

возникновения конфликта интересов педагогического работника, применения локальных 

нормативных актов школы, обжалования решений о применении к обучающимся 

дисциплинарного взыскания 

                                                               ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать в ГБОУ ООШ с.Спиридоновка  комиссию по урегулированию споров между 

участниками образовательных отношений на 2024-2025 учебный год в следующем составе:                                                          

- Маслова А.Н.- председатель комиссии, заместитель директора по УВР,                                                

- Члены комиссии: 

 Учитель начальных классов- Трибушко О.М..; 

 Учитель русского языка и литературы – Прокопчук И.В.; 

 Председатель Совета родителей – Князев П.В.; 

 Представитель родительской общественности  - Самаркина А.А. ; 

 Председатель Совета обучающихся – Храпова П. 

2. Утвердить Положение о комиссии по урегулированию споров между участниками 

образовательных отношений . 

3. Организовать работу по созданию и осуществлению деятельности комиссии по урегулированию 

споров между участниками образовательных отношений, руководствуясь «Положением о 

комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных отношений». 

4. Ответственному за школьный сайт Масловой А.Н. разместить данный приказ «О создании 

комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных отношений на 2024-

2025  учебный год» на сайте школы 

 5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.    

Директор школы:                                  Е.С.Саковец 

 

С приказом ознакомлены:                      О.М.Трибушко 

                                                                  И.В.Прокопчук 

                                                                  А.Н.Маслова               

                                                                                                    

 


		2024-10-28T10:16:14+0400
	Е.С.Саковец
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




